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第2四半期業績報告 

Ⅰ.2014年1月期 
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連結業績ハイライト 

売上高 206億円 
増減率 

＋5.7％ 

営業利益 

(営業利益率) 

8.9億円 

(4.3％) 

増減率 

＋26.7％ 

(前期3.6％) 

経常利益 

(経常利益率) 

8.7億円 

(4.2％) 

増減率 

＋29.1％ 

(前期3.5％) 

当期純利益 4.6億円 
増減率 

△10.1％ 

I. 2014年1月期 第2四半期業績報告 
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売上高・経常利益の推移 

■官公庁、金融業分野が堅調に推移し売上増  
 経常利益は増収に伴う増益 
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第2四半期 第2四半期 第2四半期 第2四半期 



連結営業利益 増減分析 

営業利益 
707百万円 

営業利益 
 895百万円 

品質検証ｻｰﾋﾞｽ 
 売上減による影響 
   △124百万円 

高品質への取り組み  
125百万円 

売上増による影響 
  ｼｽﾃﾑ構築ｻｰﾋﾞｽ    ：130百万円 
  ﾋﾞｼﾞﾈｽ支援ｻｰﾋﾞｽ：  46百万円 
  IT基盤ｻｰﾋﾞｽ    ：  23百万円 

事務所の集約   
  68百万円 

事務所改修 
 △50百万円 

I. 2014年1月期 第2四半期 業績報告 

2013年1月期 
第2四半期累計 

■営業利益の主な増減要因（前年比） 
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      売上総利益            販管費      

2014年1月期 
第2四半期累計 

前年同期比 
＋188百万円 



 
 
 
 
 
  資産 
34,067 

連結貸借対照表 期首との比較 

            

負債         △307百万円 

  

純資産    ＋396百万円 

資産      ＋88百万円 

※46期期首BS資産残高：33,978百万円 

現金および預金 ＋186百万円 

設備投資  ＋310百万円 

（事業所改修 ＋116百万円） 

（ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀｰ投資 ＋110百万円） 

減価償却費 △718百万円 

借入金 △189百万円 

リース債務 △168百万円 

受注損失引当金 △48百万円 

当期純利益 ＋460百万円 

配当金 △174百万円 

I. 2014年1月期 第２四半期業績報告 

2013年7月31日現在 
  （単位：百万円） 

 
純資産 
20,235 
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負債 

13,832 



連結損益状況 

2013年1月期 2014年1月期 前年差 

売 上 高 19,508 20,611 ＋1,103 

営 業 利 益 707 895 ＋188 

経 常 利 益 678 875 ＋197 

 特別損失 74 126 ＋51 

 法人税等合計 88 247 ＋159 

 少数株主利益 3 41 ＋38 

当 期 純 利 益 511 460 △51 

I. 2014年1月期 第2四半期業績報告 
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単位：百万円 



セグメント 科目 
2013年1月期 
第2四半期累計 

2014年1月期 
第2四半期累計 

前期差 

品質検証 
エンベデッドシステム検証 

ビジネスシステム検証 

売上高 
(構成比) 

1,982 
(10.2％) 

1,812 
(8.8％) 

△170 

営業利益 
(構成比) 

231 
(10.4％) 

111 
(4.6％) 

△120 

IT基盤 
構築・運用・保守サービス 

データセンターサービス 

ネットワークサービス 

売上高 
(構成比) 

5,326 
(27.3％) 

5,386 
(26.1％) 

＋60 

営業利益 
(構成比) 

658 
(29.5％) 

703 
(29.2％) 

+45 

ビジネス支援 
ドキュメントソリューション 

ものづくりソリューション 

クラウドアプリケーション 

売上高 
(構成比) 

1,763 
(9.0％) 

2,443 
(11.9％) 

＋680 

営業利益 
(構成比) 

93 
(4.2％) 

45 
(1.9％) 

△48 

システム構築 
製造・自動車・金融・ 

通信サービス・官公庁 

売上高 
(構成比) 

10,437 
(53.5％) 

10,969 
(53.2％) 

＋532 

営業利益 
(構成比) 

1,249 
(56.0％) 

1,551 
(64.4％) 

+302 

I. 2014年1月期 第2四半期業績報告 

セグメント別売上実績概要 
単位：百万円 
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業    種 
2013年1月期 
第２四半期 

2014年1月期 
第２四半期 

前 期 比 

増減額 増減率 

製  造  業 
（構 成 比） 

9,137  
(46.8%) 

9,229  
(44.8%) 

+92  
(△2.0%) 

+1.0% 
  

通 信･情サビ業 
（構 成 比） 

5,269  
(27.0%) 

5,254  
(25.5%) 

△15  
(△1.5%) 

△0.3% 
  

金  融  業 
（構 成 比） 

3,017  
(15.5%) 

3,709  
(18.0%) 

+692  
(2.5%) 

+23.0% 
  

流  通  業 
（構 成 比） 

704  
(3.6%) 

828  
(4.0%) 

+124  
(0.4%) 

+17.6% 
  

そ  の  他 
（構 成 比） 

1,379  
(7.1%) 

1,589  
(7.7%) 

+210  
(0.6%) 

+15.2% 
  

合   計 19,508  20,611  +1,103  +5.7% 

業種別売上推移 
I. 2014年1月期 第2四半期業績報告 
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単位：百万円 



主要顧客グループ 
2013年1月期 
第２四半期 

2014年1月期 
第２四半期 

前 期 比 

増減額 増減率 

  
  
  
  

A 社 グ ル ー プ 
（構 成 比） 

3,419  
(17.5%) 

3,938  
(19.1%) 

+519  
(+1.6%) 

+15.2% 
  

B 社 グ ル ー プ 
（構 成 比） 

2,157  
(11.1%) 

2,188  
(10.6%) 

+30  
(△0.4%) 

+1.4% 
  

C 社 グ ル ー プ 
（構 成 比） 

508  
(2.6%) 

705  
(3.4%) 

+197  
(+0.8%) 

+38.8% 
  

D 社 グ ル ー プ 
（構 成 比） 

996  
(5.1%) 

703  
(3.4%) 

△292  
(△1.7%) 

△29.4% 
  

E 社 グ ル ー プ 
（構 成 比） 

438  
(2.2%) 

403  
(2.0%) 

△34  
(△0.3%) 

△7.9% 
  

F 社 グ ル ー プ 
（構 成 比） 

306  
(1.6%) 

375  
(1.8%) 

+68  
(+0.3%) 

+22.4% 
  

G 社 グ ル ー プ 
（構 成 比） 

306  
(1.6%) 

291  
(1.4%) 

△15  
(△0.2%) 

△5.0% 
  

H 社 グ ル ー プ 
（構 成 比） 

245  
(1.3%) 

222  
(1.1%) 

△22  
(△0.2%) 

△9.2% 
  

上位8社グループ 小計 
（構 成 比） 

8,379  
(43.0%) 

8,830  
(42.8%) 

+450  
(△0.2%) 

+5.4% 
 

そ  の  他      
（構 成 比） 

11,128  
(57.0%) 

11,780  
(57.2%) 

+652  
(0.2%) 

+5.9% 
  

合   計 19,508  20,611  +1,103  +5.7% 

主要顧客グループ別売上推移 
I. 2014年1月期 第2四半期業績報告 
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単位 
(百万円) 



今後の業績見通し 

Ⅱ.2014年1月期 
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連結業績予想 

上期売上高 
(実績) 

下期売上高 
(予想) 

通期売上高 
(予想) 

通期前年比 

売上高 206億円 204億円 410億円 
396億円 

＋3.4％ 

営業利益 
(営業利益率) 

8.9億円 

(4.3％) 

11.1億円 

(5.4％) 

20億円 

(4.8％) 

17億円 

＋16.2％ 

経常利益 
(経常利益率) 

8.7億円 

(4.2％) 

9.3億円 

(4.5％) 

18億円 

(4.3％) 

16億円 

＋10.2％ 

当期純利益 4.6億円 5.4億円 10億円 
12.6億円 

△21.1％ 
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II. 今後の業績見通し 



3ヵ年再成長フェーズ 

売上高・経常利益の見通し 
II. 今後の業績見通し 

■再成長1年目第2四半期までは、既存事業を中心に堅調に推移 
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1月期 1月期 1月期 1月期 1月期 1月期 

売上高 
(億円) 

経常利益 
(億円) 



Ⅲ.具体的な取り組み 

事業ハイライト 
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事業 内容 上期 今後の動き 

 SecurePrint！ 

    上期実績1.5億円 

マルチメーカー対応 
MFPセキュア 
 プリントシステム 

・認証印刷市場 
    シェアNo.１ 

・市場を形成し10億円市場へ 
 2016年1月期 目標 売上高10億円 

RoboDiA 

  上期実績0.2億円 

ロボット最適動作・最適配置シミュ
レーション 
ロボットティーチング時間の大幅短
縮 

・RoboDiA製品発表 
・展示会に参考出品 
・11月に完成版リリース 

・下期／商品ラインナップの充実 
・ものづくりソリューション 
      来年度から本格販売 

2016年1月期 目標 売上高10億円 

営業体制強化 

  上期実績 7億円 

事業部間連携の強化 
クロスセールス 

・事業部間で案件紹介 
  ＋700百万円の増加 

・社内ルールづくり／評価制度 
・効率化推進 
 (既存顧客向けに既製品を販売) 

BS検証 

 上期実績 3億円 

アプリケーション検証 
セキュリティ検証 
ビジネスシステム検証 

・ECHONET Lite認証  
・HEMS検証 
・ロボット検証 

・市場形成の遅れ 
・検証サービスメニューの充実・開発 

クラウド 

ビジネス 

ネットワークサービス 
クラウドサービス販売 
アウトソーシング推進 
セキュリティサービス 

・U-Storage 
・WebHard 
・トレンドマイクロ 

    AWARD特別賞受賞 

・BYOD対応 
・モバイルアプリケーションの市場投入 

ニアショア開発 

  上期実績 9億円 

国外開発・サポートが難しいシス
テムを福岡のニアショア開発にて
対応 

・フォーサイトシステム 
 にて拡大 
 

・セキュリティ／カントリーリスクの 
 顕在化で引き合いの拡大に期待 

スマート 

ビジネス 

ECONET Lite認証 
スマート市場へ製品投入 

・音声認識システム 
・スマートコミュニティ市場の活性化に伴う 
 商材の充実 

ｺﾝﾃﾝﾂ・ﾌﾟﾗｯﾄ 

ﾌｫｰﾑﾋﾞｼﾞﾈｽ 

オーサリングツールの 開発・販
売とコンテンツ販売 

・シーイーシー 
 クロスメディアにて推進 
・商品開発 
・ツール開発 

・プレセールスによるニーズの掘起し 
・来年度より本格的な拡販期 

2016年1月期 目標 売上高10億円 

Ⅲ．事業ハイライト 



複合機プリンターの安全活用を支援 

■SmartSESAME SecurePrint！主要複合機メーカー5社に完全対応、 

 メーカー認証機能と連携し、安全な印刷と作業効率化を実現 

■国内唯一、マルチプリンターメーカー対応のログ収集機能提供、 

 複合機利用データの収集・統合作業時間を大幅短縮 

III.事業ハイライト【オフィスセキュリティ市場】 

2014年1月期予想：6億円 

2016年1月期  
    売上目標：10億円 
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ICカード認証システム市場で 
SmartSESAME SecurePrint！が売上高シェアNo.1を獲得 

 ■複合機プリンターセキュリティ市場の形成 

※関連サービス含む 



ロボットティーチング作業の軽減 
■最適軌道やレイアウトの算出・検証時間を最大100分の1に短縮 
■ロボット動作、配置・最適化、ティーチング作業の軽減 

■ロボット導入コストの大幅圧縮 
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III.事業ハイライト【ロボット市場】 

改善工程 

RoboDiA導入により 

工期を50％削減 

工期を1/4に短縮！ 
出典：当社某部品メーカー企業への導入事例より 

ロボットティーチング、その他 

生産工程の見直し・自動化 

(ライン構想・ロボット制御プログラム開発・試運転) 

さらに 
改善工程全体を削減 



コンテンツ・プラットフォーム事業を展開 
III.事業ハイライト 
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制作する 配信する 販売する 評価する 

インタラクティブで 
メディアミックスな 
コンテンツ 

マルチデバイス対応 

スマホ 

動くコミック 

DVD付 
教育アプリ 

タブレット 

ムック本 

PC 

コンテンツ提供サイト 
Tigris + Libra 

リアルタイム集計・分析 
Live Data Score 

■制作から配信・販売・評価まで一環したサービスを提供 



シーイーシーのミッション 

高品質 

高品質のITで 
顧客の事業発展に貢献する 
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Why CEC ？ Why We ？ 



 本資料は、投資を勧誘する事を目的として作成されたものではございません。 

 また、本資料に記載しております将来の業績に関する見通しは、日本経済や情報サービス産業の動向、その他現時点で入手可能な情報による判断及び仮定によ

り、算出しております。従いまして、予想に内在する不確定要因や今後の事業運営における内外の状況変化等により、変動する可能性がある事をご承知おきく

ださい。 

 

［お問合せ先］ 

株式会社シーイーシー 

企画部 広報G ０３－５７８９－２４４２ 

経理部 IR担当 ０４６－２５２－４１１１ 
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